l

I
l

ГОСУД
9
РСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ )rЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫШНЕВОЛОЦКИИ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ПРЕСТАРЕЛЫХ И ИНВАЛИДОВ

прикАз

От <14> марта 2022 r. J\ъ 15

г. Выlттний Волочек

О снятии ограничительных мероприятий

В связи с улучшением санитарно-эпидемиологической обстановки на территории

Тверской области, на основании приказа Министерства социальной заIrIиты населения

Тверской области от 14 марта 2022 l. М 38 <О снятии ограничительньfх мероприlIтий в

стационарных учреждениJIх, подведомственных Министерству социальной защиты
населениJI Тверской области>

ПРИКАЗЫВАIО

1. Отменить работу в особом режиме (карантин) в госуларственном]бюджетном

учреждении Вышневолоцком доме-интернате для престарелых и иНвалидов

с 15 марта 2022 г. при соблюдении следующих условий:
1) недопуск к работе лиц, имеющих признаки острого респираторного заболевания;

2) проведение ежедневного мониторинга здоровья сотрудников и tlроживающих;

3) обязательное обследование на новую коронавирусную инфекцию (COVID-l9)
проживающих граждан при появлении признаков респираторного заболевания;

4) прием проживающих |рtDкдан после стационарного лечениlI в медицинской
организации, а также вновь прибывших |раждан, осуществJuIть при условии прохождениrI
ими временной изоляции на срок 14 дней, обеспеченной в учреждении;

5) нахождение rrерсонала на рабочем месте в средствах индивидуrlJlьной защиты
(маски);

6) проведение дезинфекчии контактнь]х поверхностей во всех помещениJIх в течение

дня по графику с фиксацией проведения соответствующих меропр иятийв журнttле;

7) использование в помещениях устройств для обеззараживаншI воздуха;
8) наличие в учреждении запаса дезинфицирующих средств для уборки помещений

и обработки рук сотрудников и проживающих |рtDкдан.
2. Контроль за исполнением настоящего прикtва оставляю за собой.

Щиректор Н.В. Лчкина
J

't,]i/"З-Ъ'r\. 'a'}}/q 1',J\rý!l ý tl ,!1rЙ,,,: l{ltl з,ý з dr. /1,\ ,rl}в р.з

"J..iii!t i [:t'i ! I}\/ t \}Цtlr\" ll>1ltrii 1.\tЦll t trt ii \t i'.-it'-ýt}t}l

л,ý} ýр{:к(} Й t} ý-цлс,ги

ýр&ýх{Аз
] j a!1 al!-,\
l ].},.\l_.)..1 U-- .,\\' J б

\"ý cýý}i l,iýtt (}t ir:tlrll\llr , L"ll,t{l;1X

ýý*ý"i{}}ýpiý}ý,ýýýi:l l} C,t,lý&{ýýt}ýýllý}ttt}ýý

YtýPL;!;,'{{Ji; li{}jý! Iý{.',iti*r{t}ý'!{,1'i'l*L'iiii1,1,r
, r _ , tl., Ertl-,яi!l,;; -' I ir}{.' t tr.\ COt{ý,ýl1";II),lý{}ý} }iýýýýtý'I'},ý

, ,},"",,"
,.ilU(,. rb,!l rr ll l lrcýtcli()tl (}t). !1rc l ll

l] сr;л,зIt L y]i_\,lllt]e!t1,1t}lt l]lltl1.1 li]lll,i()*:iIil{i lcNll{L).rl*i l]tiCC]itlii tiýC,l |lllt)lj}(i,l lili
ial}})ti i{)|}i{'i t tjj{]Clii}i-i i)i).]li}( ii j ltlll.tl{ilJilllj|tlt},

i , t ]1,1tlrrcэili;[}tilэl\{ \.,lttrlL};i{,)icllt]r]M, llo,]t{]c,l{,}]t,tc,l,iJf ltIll,t\{ ýlt.tltt;c,i,c]rc,гL|y

i,r,)цit;t.ii,iit}}ii }iti{tli,1,l,t iliicc;l{]}ttix 'l t;сlruкilй o6":iac,t,t1- (),iL!,icil11,1t, гlлa() l,\ lj (,,"t.iltr\i

i;(;iit]i.,id itt,ll1ratt,]llil l с i5 \:ii1,I,1] :t}:: 1,o,i(i] гll]Il c*бjttr}lletIl.iii c"ie.i\,t)ii{ii_r
, -_irl ,. il.

tl, 1,1,i;,lll:i'

*; il}){)RL:,]|Ctll,i С ei]i*. ll}{-'tJt,tt)l'0 b10!lll'Гt}lllt1l}'l1 :}.,:i{)}]t)l]t,}l L'Oil)\.Ilr}11,1,i); ij

,; i,.r.iljl\'
,; {}ý}1]ll,tcjlbitt]c *fiс_гl*:l()l]l]llrlе Ila ]{()ý,\,it) liOilti1-}illjt}l}}tili,],,lt} l.jl{d.}Uiitlиtl)

it, r.j\ il.;- lЧ} ri1зо..tilliJlll()tlt],1\ 1,1ll1}1t.rtal{ lll]1.1 1lri}ttl":lcгltll,; lllзil]l:iljit}iз

;,)?L: ] l l l l1i,1,1,0 i) i l 0 i,t} .]itýt", t cltit] l ;{ il :

li- ll,\\ 1 npoiKI.1l}it}i jil:,t,},\ j,ilil.Li;,litIl Il0C-,it |,l11t|i-i{)1ti,t|)ll{)iii "t(ttilliiirl ::;

,|*,]|lilltt]taiii)ii фi]г,аItl] jai(lJiJ, i,t,tillt;lie tJltOlJb tlpllб;ri]ttli,lX ti]a)li.,j,i]li" i},-_)Iljccli...}ti,,

liilii i,,l,,,]i]t;liIl llPOX0,lii,:"ia]|i}l)l },l\{ll t]llelt;ltti()t.l lr;ll-i'l i,iij, .ill "'-,}{.lli t.} ]llIi:Й.

i)ý*(i]r'itfl:;lilii li } L1t.l;,1,,,tgl l}i l.];

i } llilx(}}ii,:{eili,le l]f|lu(lt]aj]tt llil рi160чr-lvt r\Iч:ь lL} ll Lll]eJic,] i]a]!

tl н.l l l l lз ý.t, l.\,.t-i i ь l I () ГI ;t il ] I | 1,1 l,i,i i nl t t-l l; tl ) :

l'l; гl1)оIJaýе}]i,lс rli-ll]t}!lil]r:liii}l1,1 ti()|t,i,itti,iil1,1X ili)lJ*ll\I1i;cla]',l 1-1(} l.l*Lji."

ilол!,1L:]ilегill}iх l} ,ijllu]1,1Ilr] .il}fi ]]о 1,il.t(]11li\ r, ir)!rti*.,tIllr ii }1pd}tj*jLcIl}l}{

- }r,, ,l*, l - : ,,) jtlllirlX :\ \,,")()ПI)i)rl iitil t; лс.r 1)ll:,r. ld.
,' } иillIt;.1]1,:jQ!,],лi1-{иf i:} I lсtir{e1Ile},{t,I}IX ус,гlrоi{с,I в ,l1;I}J t:#c,Jlill)a}Kt.{t}LlHrlrt

it{)l$.]lY,\a;

h; Lt;t;ii.lrlt.l* l] ,,,,lpj7li.ijlrilи -]{ttliidi't Jc,lI{гlt]}i.lttrl;]yli]l:itJX Llг[: :{, i] ,:...il ,,,t);ltr.,
1,1rlil{:1i;rJilllй .l{ {)6pa,]i; t,tl1.1 pv1{ .:l},i,ll,vl]iitrlt{Oij гl 1,1}li))ltiil]il:i}l;li,ll l {litii,;iitll,

l , I t;*1эl,

:" iio1,1Lplo;ll ,}11 }1{:.tl{},;tl*]t!ie},1 l-{i1|.:I:{Jrllliel,i} l1p1",N]{l*,Ji:l t)c,t,iiit:lrtt{}:*iI C*fii}},j

]. j-iас::,ояlul]lй tIptiliitJ ij*l,y{]aeT ý Ci{,t}, *Ф;ll"iяl ;;t) jl(,}, iIIjI-,lllи)t.

ý*ь;**l * л* х *;хя, ýýl}*ý*l;,ý;ý },*jý}ý

ýý;llbrsB;,;,*,ýý}{,,ý,ý};E З'а;л,;эслс*ý t;ii. яl*t, л,r -

,l l д| !,.,.' {;l f i jllд""". l lrl..liД iit rltll l .,,

;; ;il { {].] }{: } л ;ý ýi' &' t}*i}c l{t} ;: $s; ý ii i:,ý,tý ýý. ý ý. ýýtl*t.ý ý":{},ji}

i
]